



सरदार स्वर्ण सिंह राष्ट्रीय जैव ऊर्जा संस्थान

(नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान)
12 कि.मी. स्टोन, जालंधर-कपूरथला रोड, वडाला कलां, कपूरथला (पंजाब) 144603
फोन: 01822-507406, ईमेल: sss.nibe@nibe.res.in, वेबसाइट: <https://nibe.res.in>



Sardar Swaran Singh National Institute of Bio-Energy
(An Autonomous Institute of Ministry of New and Renewable Energy, Government of India)
12 K.M. Stone, Jalandhar-Kapurthala Road, Wadala Kalan, Kapurthala (Punjab) 144603
Phone: 01822-507406, email: sss.nibe@nibe.res.in, Website: <https://nibe.res.in>



दिनांक: 24.07.2024

विज्ञापन संख्या 348-21/6/2019-ADMIN (जुलाई 2024)

सरदार स्वर्ण सिंह राष्ट्रीय जैव ऊर्जा संस्थान (एसएसएस-एनआईबीई), कपूरथला में सीधी भर्ती/प्रतिनियुक्ति के आधार पर पात्र उम्मीदवारों से वैज्ञानिक 'एफ' के तीन (03) पदों पर भर्ती हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। पद की शैक्षणिक योग्यता, अनुभव और अन्य आवश्यकताओं का विवरण वेबसाइट <https://www.nibe.res.in> और <https://mnre.gov.in/> पर दिया गया है।

क्रम सं.	पद का नाम	पद की संख्या	वेतनमान	वर्ग
01	वैज्ञानिक 'एफ'	03	स्तर 13 (ए) (7 ^{वें} सीपीसी के अनुसार)	सामान्य (अनारक्षित)

अपेक्षित योग्यता और अनुभव रखने वाले इच्छुक अभ्यर्थी संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध निर्धारित प्रारूप में अपने आवेदन पत्र उचित माध्यम से रोजगार समाचार में विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 21 दिनों के भीतर महानिदेशक, सरदार स्वर्ण सिंह राष्ट्रीय जैव ऊर्जा संस्थान (एसएसएस-एनआईबीई), जालंधर-कपूरथला रोड, वडाला कलां, कपूरथला (पंजाब) 144603 को अग्रेषित किया जाना अपेक्षित है। प्रतिनियुक्ति के लिए, आवेदक उचित माध्यम से अपना आवेदन प्रेषित करें।

आवेदन पत्र के साथ-साथ लिफाफे पर स्पष्ट रूप से "वैज्ञानिक 'एफ' पद के लिए आवेदन पत्र" तथा 'सीधी भर्ती' या 'प्रतिनियुक्ति' के आधार पर किया जा रहा आवेदन' अंकित होना चाहिए। अपूर्ण आवेदन पत्र अस्वीकार कर दिया जाएगा तथा किसी भी पत्र-व्यवहार पर विचार नहीं किया जाएगा।

जिन अभ्यर्थियों ने रोजगार समाचार अंक (6-12) अगस्त 2022 में प्रकाशित विज्ञापन संख्या 348-21/6/2019-एडमिन (जुलाई 2022) के तहत आवेदन किया था, उन्हें अपनी उम्मीदवारी पर विचार के लिए फिर से आवेदन करना होगा।

महानिदेशक



सरदार स्वर्ण सिंह राष्ट्रीय जैव ऊर्जा संस्थान

(नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान)

12 कि.मी. स्टोन, जालंधर-कपूरथला रोड, वडाला कलां, कपूरथला (पंजाब) 144603

फोन: 01822-507406, ईमेल: sss.nibe@nibe.res.in, वेबसाइट: <https://nibe.res.in>

Sardar Swaran Singh National Institute of Bio-Energy

(An Autonomous Institute of Ministry of New and Renewable Energy, Government of India)

12 K.M. Stone, Jalandhar-Kapurthala Road, Wadala Kalan, Kapurthala (Punjab) 144603

Phone: 01822-507406, email: sss.nibe@nibe.res.in, Website: <https://nibe.res.in>



Dated:-24-07-2024

Advertisement No: 348-21/6/2019-ADMIN (July 2024)

Applications are invited for filling up of **three (3) posts of Scientist-F** from the eligible candidates, in Sardar Swaran Singh National Institute of Bio Energy (SSS-NIBE), Kapurthala on Direct Recruitment / Deputation Basis. Particulars of academic qualifications, Experience and other requirement of the post are given on the website of <http://nibe.res.in> and <http://mnre.gov.in>

Sr. No.	Name of the post	No. of post	Pay Scale	Category
1	Scientist-F	3	Level 13(A) 7 th CPC	(General) Unreserved

Interested candidates fulfilling the required qualifications and experience may send their applications in prescribed Performa available on Institute website, in the name of **Director General, Sardar Swaran Singh National Institute of Bio Energy (SSS-NIBE), Jalandhar-Kapurthala road, Wadala Kalan, Kapurthala (Punjab) 144603** so as to reach within **21 days** from the date of publication of the advertisement in Employment news.

For deputation, the applicant should apply through proper channel.

The Application as well as the envelop to distinctly mark **“Post applied for Scientist-F”** and whether applying for “Direct Recruitment” or “Deputation Basis”. Incomplete application will be rejected and No communication will be entertained.

The candidates, who had applied earlier, against advertisement No. 348-21/6/2019-Admin (July 2022) published in Employment News issue (6-12) August, 2022 need to apply again for consideration of their candidature.

Director General